
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

  

 

 

COMUNE DI SANT’ALBANO STURA 
Provincia di Cuneo – Cap. 12040 - Via Vallauri n.10 

 

Tel.: 0172.67142 - Fax: 0172/67587 – C.F.00357850049 

 
 

Rif. Det. 50/2017 
 

UFFICIO TECNICO 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE. 

LAVORI DI ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULI. 

APPROVAZIONE INTERVENTO - AGGIUDICAZIONE ED 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il Decreto del Sindaco di individuazione e nomina del Responsabile del 

Servizio Tecnico autorizzando a determinare provvedimenti impegnativi di 

spesa per lo svolgimento delle relative funzioni; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 80 in data 19.10.2016 è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2016; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 08.03.2017, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’anno 2017, il bilancio pluriennale ed allegata relazione previsionale e 

programmatica 2017/2019; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

RITENUTO necessario programmare per l’anno in corso un intervento di manutenzione 

straordinaria cimiteriale inerente il servizio di estumulazione di salme e/o resti 

mortuari da loculi; 

 

di poter disporre autonomamente all’affidamento di tali lavori, ricorrendo 

all’Art. 36, comma 2, lettera a) del sopra citato D.Lgs. 50/2016, nella parte in 

cui prevede l’affidamento diretto per un importo inferiore ad Euro 40.000,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 necessario esperire specifica indagine di mercato fra alcune ditte operanti sul 

territorio in possesso di pluriennale e comprovata esperienza nel settore 

oltreché in possesso dei requisiti per svolgere questo specifico servizio, che 

recatesi sul posto hanno formulato la propria offerta economica; 

 

DATO ATTO che nel programma degli investimenti previsti per l’anno in corso è previsto 

uno stanziamento di risorse finalizzato all’esecuzione dell’intervento di 

cimiteriale in questione; 

 

RITENUTO altresì valutare esclusivamente il contenuto economico delle offerte proposte, 

stante che parametri quali, procedura, capacità per l’esecuzione di attività 

analoghe risultavano per consuetudine già svolte dalle ditte invitate; 

 

DISPOSTO che dal confronto delle offerte economiche pervenute, risulta essere il prezzo 

più basso quello offerto dalla Ditta San Giovenale con sede legale in Fossano 

Via Marconi n. 53/b la quale ha dichiarato la sua disponibilità ad assumere 

l’intervento in oggetto al costo preventivato di € 1.750,00; 

 

CONSIDERATA l’immediata disponibilità espressa dalla ditta Ditta San Giovanale S.a.s., 

nel voler disporre l’esecuzione dei lavori in questione alle condizioni di cui al 

preventivo fatto pervenire e depositato agli atti di questo ufficio; 

 

RITENUTE adeguate le capacità tecnico-organizzative della ditta sopra citata in relazione 

all’intervento da conferire e giudicati congrui i prezzi praticati; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in 

Economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 02.03.2007 

ed aggiornato con Delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 18.12.2008; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali – D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25.10.2010 esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si stabiliscono le misure organizzative idonee a 

garantire tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per 

somministrazioni, forniture ed appalti; 

 

VISTE le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonchè il capo III del D.L. 187/2010 e le 

determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e 

CUP) e visto il provvedimento interno della Giunta Comunale n. 19 del 

03.09.2010 che stabilisce le indicazioni procedurali applicative agli uffici onde 

addivenire ad una gestione efficiente degli ordinativi; 

 

DATO ATTO che relativamente alla presente procedura di affidamento lavori è stato 

attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara ( C.I.G. ) ZC61E4829F; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso, in relazione alla presente 

determinazione, per quanto concerne la regolarità amministrativa e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A  

 

DI DARE ATTO delle risultanze derivanti dall’indagine di mercato svolta per le ragioni 

sopra riportate, ed affidare alla Ditta San Giovenale con sede legale in Fossano 

Via Marconi n. 53/b, illustrate nel preventivo fatto pervenire e depositato agli 

atti di questo ufficio al prezzo complessivo pari ad € 1.750,00 oltre Iva 22 % e 

così per complessivi € 2.135,00; 

 

DI IMPEGNARE in relazione al predetto servizio la spesa di € 2.200,00 con imputazione 

della stessa all’apposito capitolo 1.00.51/2780/2011/1 del Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio 2017; 

 

DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale ai sensi del vigente 

Regolamento Comunale per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in Economia; 

 

DI DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e viene pubblicato all’Albo Pretorio 

informatico Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

S.Albano Stura, li 03/04/2017 

Il Responsabile dell’ Ufficio Tecnico 

F.to: BUSSONE Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Bussone Massimo  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

  

 

IMPEGNO 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2017 163 10051 2780 2011 1 2.200,00 

 

ACCERTAMENTO 

C / R Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Importo € 

          

  

                      

  

            

 

 

S.Albano Stura, lì 14/04/2017 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

F.to:  

 

 

 

P.c : Il Sindaco 

 

 

F.to:  

 

 

 

Copia della presente verrà pubblicata a questo Albo per quindici giorni consecutivi 

dal 19/04/2017 al 04/05/2017 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Li       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      

 


